o quantitativo dos itens 01 e 02 constantes na tabela da Cláusula 
Primeira do contrato original, para 800 (oitocentos) unidades cada item.
Reajustar o valor pactuado pelo Índice de Variação do IPCA, à ordem 
de 5,804110% (cinco vírgula oito zero quatro um um zero por cento), 
totalizando o valor de R$6.600,00 (seis mil e seiscentos reais), já com 
a redução dos quantitativos mencionados no item 1.2. Referência: Art. 
57, II, e 65, §1º e 2º, II, e §8º, da Lei 8.666/93,com suas alterações 
posteriores. Valor: R$6.600,00(seis mil e seiscentos reais). Vigência: 
15 (quinze) meses, a partir do dia 08 de fevereiro de 2026. Conforme as 
demais dotações inseridas no processo. Belo Horizonte, 06 de fevereiro 
de 2026.

4 cm -06 2177353 - 1

Instituto de Previdência dos 
Servidores do Estado de

[...]

organizada e integrada ao Sistema Único de Saúde – SUS, em conformidade com o inciso I, do artigo 79 c/c com o inciso IV, do artigo 74, da Lei 
Federal nº 14.133 de 2021 e do Decreto Federal nº 11.878 de 2024, conforme relação de profissionais médicos abaixo discriminados, com estimativa 
para 2025 no valor de R$ 1.337.043,60 (Um milhão, trezentos e trinta e sete mil, quarenta e três reais e sessenta centavos). A despesa será executada 
sob as rubricas orçamentárias nº 2271.10.302.019.4030-0001 e natureza da despesa 3390.36.08; 3390.13.17 e 3390.39.29 fonte 10.1.

PROFISSIONAIS MÉDICOS CREDENCIADOS NA CATEGORIA DE MÉDICO GENERALISTA